
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.

Oblasti 
pomoci
ZDRAVOTNÍ PÉČE

Přivolání záchranky 
při náhlém zhoršení stavu
Pomoc s komunikací 
s ošetřujícím lékařem
Podpora při pravidelných lékařských 
kontrolách (zlepšení stavu a utlumení 
příznaků nemoci)

BYDLENÍ
Zprostředkování pronájmu malého 
bytu v obci

DALŠÍ POMOC
Zajištění odběru obědů v místní 
mateřské škole
Pravidelné návštěvy a podpora

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví MěÚ

Úřad práce

Sociální, zdravotní a návazné služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás

Kdo 
pomáhá

Starostka

Soukromý majitel 
ubytovny
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Kdo paní Marii na Benešovsku pomůže

ÚŘADY

Městský úřad Benešov – Odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví
A�Masarykovo náměstí 100,  

256 01 Benešov
T312 821 111
Eepodatelna@benesov-city.cz
Wwww.benesov-city.cz

Městský úřad Sázava, Odbor vnitřních 
věcí, oddělení sociálních věcí
A�nám. Voskovce a Wericha 356,  

285 06 Sázava
T327 551 059 – spojovatelka
Eurad@mestosazava.cz
Wwww.mestosazava.cz

Městský úřad Týnec nad Sázavou, 
Odbor kancelář tajemníka
A�K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou
T�317 701 431,  

733 741 028 (Sociální poradna)
Eradnice@mestotynec.cz
Wwww.mestotynec.cz

Úřad práce České republiky – 
kontaktní pracoviště Benešov
ADukelská 2080, 256 01 Benešov 
T950 101 111
Epodatelna.bn@uradprace.cz
Wwww.uradprace.cz

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ 
A NÁVAZNÉ SLUŽBY

Vltawia s.r.o., Rodinná 
psychologická poradna
AMalé náměstí 1700, 256 01 Benešov
T317 724 281
Einfo@vltawia.cz 
Wwww.vltawia.cz

Terapeutické centrum Modré dveře, 
z.ú., krizová pomoc, sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením a sociální rehabilitace
ATyrše a Fügnera 105/7, 251 01 Říčany
T725 515 905, 727 864 773
Ecentrum.ricany@modredvere.cz
Wwww.modredvere.cz

Centrum pro zdravotně postižené 
a seniory Středočeského kraje, o.p.s., 
sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením, odborné sociální 
poradenství, osobní asistence
AVlašimská 1922, 256 01 Benešov
T317 723 506, 603 715 316
Ezajickova.jana@gmail.com
Wwww.czpstredoceskykraj.cz

Pečovatelská služba okresu Benešov
AMalé nám. 2006, 256 01 Benešov
T317 728 258, 734 574 661
Esocialnipracovnik@ps-benesov.cz
Wwww.ps-benesov.cz

Farní charita Vlašim, pečovatelská služba
ALidická 1715, 258 01 Vlašim
T739 580 363
Eterennisluzby@charitavlasim.cz
Wwww.vlasim.charita.cz

Charita Starý Knín, pečovatelská služba
AHusova 154, 257 56 Neveklov
T737 071 699
Eneveklov@socialnipece.cz
Wwww.socialnipece.cz

Městys Divišov, pečovatelská služba
AU Haltýře 359, 257 26 Divišov
T724 183 941
Edpsdivisov@seznam.cz
Wwww.divisov.cz

HEWER, z.s., osobní asistence
AČernokostelecká 2020/20, 

100 00 Praha 10
T736 505 549
Estrednicechy@hewer.cz
Wwww.osobniasistent.cz

Další pomoc najdete na: 
Wwww.obceblizelidem.cz
Wwww.chopos.cz/chopos-

koordinator-socialni-prace

Kontakty najdete na:
Wwww.ssob.info

Marie, 65 let 
starší paní 
s těžkou 
schizofrenií
Bydlí ve zchátralém 
domě bez elektřiny, 
v domě se bojí, 
a tak postává na 
zastávce. Přestala brát 
předepsané léky. Má 
dvě dospělé dcery, 
které žijí daleko.
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